

L.dz.ŚIR/K/000/02/2023 Urząd Miejski w Łazach
Kancelaria Ogólna

Katowice 20.04.2023 r.

27. KWI. 2023

wpłynęło dnia

L.dz. zał.

Podpis.....

**Prezydenci, Burmistrzowie, Wójtowie
Miast i Gmin
Województwa Śląskiego
wszyscy**

Śląska Izba Rolnicza uprzejmie informuje, iż w roku bieżącym upływa czteroletnia kadencja obecnych organów statutowych izb rolniczych. W związku z tym, na podstawie art.25 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (Dz.U. 2022 poz. 183) oraz Uchwały nr 2/2023 z dnia 22 lutego 2023 roku – Krajowa Rada Izb Rolniczych zarządziła przeprowadzenie w całym kraju, w dniu 24 września 2023 roku, wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych, w tym do Walnego Zgromadzenia Śląskiej Izby Rolniczej.

Wybory do Walnego Zgromadzenia Śląskiej Izby Rolniczej są dwustopniowe:

- w pierwszym etapie, spośród osób kandydujących, które na terenie swojej gminy otrzymają największą ilość ważnie oddanych głosów, w powiatach ziemskich zostanie powołana – Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej,
- w drugim etapie, Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej na pierwszym swoim posiedzeniu, w głosowaniu tajnym, wybierze Przewodniczącego Rady Powiatowej, który z mocy prawa staje się członkiem Walnego Zgromadzenia oraz Delegata do Walnego Zgromadzenia. Następnie nowo wybrane Walne Zgromadzenie, wybierze Zarząd i Komisję Rewizyjną Śląskiej Izby Rolniczej.

W gminach, w których powierzchnia użytków rolnych nie przekracza 4 tys. ha użytków rolnych (okręg jednomandatowy), do Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej wybiera się jednego członka, a w gminach posiadających powyżej 4 tys. ha użytków rolnych (okręg dwumandatowy) wybiera się dwóch członków. W okręgu wyborczym stanowiącym obszar miasta na prawach powiatu wybiera się jednego członka, który wchodzi w skład Rady Powiatowej izby działającej na obszarze sąsiedniego powiatu.

Kandydaci do Rad Powiatowych Śląskiej Izby Rolniczej powinni czytelnie wypełnić:

- Zgłoszenie kandydata, którego wzór określa **załącznik nr 9 oraz 9a w/w uchwały KRIR.**

Do zgłoszenia załącza się:

1) listę co najmniej 50 członków danej izby rolniczej, posiadających prawo wyborcze w okręgu wyborczym, w którym dokonywane jest zgłoszenie, a w okręgu wyborczym, w którym liczba członków danej izby wynosi mniej niż 50, listę co najmniej 10% członków danej izby posiadających czynne prawo wyborcze w danym okręgu wyborczym, popierających zgłoszenie kandydata; wzór listy określa **załącznik nr 10 oraz 10a w/w uchwały KRIR,**

2) pisemne oświadczenie kandydata o zgodzie na kandydowanie w danym okręgu wyborczym – wzór oświadczenia kandydata w załączeniu,

3) oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwo umyślne pod rygorem odpowiedzialności z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – wzór oświadczenia kandydata w załączeniu,

4) pisemne upoważnienie do dokonania zgłoszenia, podpisane przez kandydata, z oznaczeniem imion, nazwiska, i adresu zamieszkania oraz daty urodzenia i pesel osoby upoważnionej do dokonania zgłoszenia, jeżeli zgłoszenia dokonuje osoba upoważniona przez kandydata,

5) dokument wystawiony przez władze osoby prawnej o ustanowieniu przedstawiciela tej osoby, zawierający nazwę i adres siedziby osoby prawnej, nazwę organu, który ustanowił przedstawiciela, oraz imiona i nazwisko datę urodzenia, pesel i adres zamieszkania przedstawiciela, jeżeli zgłoszenie kandydata dokonywane jest w imieniu osoby prawnej, wydany najpóźniej na 3 miesiące przed terminem wyznaczonym jako termin wyborów.

6) zgodę kandydata oraz osoby zgłaszającej na przetwarzanie danych osobowych, której wzór stanowi **załącznik nr 11 w/w uchwały KRIR**.

Zgłoszenie każdego kandydata dokonywane jest odrębnie, a kandydować można tylko w jednym okręgu wyborczym.

Czytelnie wypełnione dokumenty należy przesłać lub złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 04 września 2023 r. do godziny 18:00, na adres: Śląska Izba Rolnicza, 40- 159 Katowice, ul. Jesionowa 9A, pokój 213, (decyduje data wpływu do Biura ŚIR).

Wzory w/w druków przekazaliśmy także członkom obecnych Rad Powiatowych, z prośbą o ich rozpropagowanie wśród jak najszerzego grona rolników.

Zdajemy sobie sprawę, że część aktualnych członków Rad, z różnych względów, nie będzie ponownie ubiegać się o mandat w obecnych wyborach.

Dlatego też, prosimy o pomoc we wskazaniu osób z terenu Państwa Gminy, które pragną kandydować w tych wyborach i włączyć się do społecznej pracy w Śląskiej Izbie Rolniczej.

Ze względów technicznych oraz w związku z koniecznością minimalizowania kosztów wyborów, Zarząd Śląskiej Izby Rolniczej podjął decyzję, iż w poszczególnych gminach lub miastach (okręgu wyborczym) powołana zostanie tylko jedna, pięcioosobowa Komisja Okręgowa, składająca się wyłącznie z podatników podatku rolnego, która przeprowadzi wybory do Rad Powiatowych naszej Izby.

Z uwagi na ogrom pracy związanej z przeprowadzeniem wyborów do samorządu rolniczego – Zarząd Śląskiej Izby Rolniczej, zwraca się z gorącą prośbą o udzielenie nam pomocy, w szczególności w następującym zakresie:

- podania do wiadomości za pośrednictwem sołtysów, radnych, a także poprzez gminne gazetki i tablice ogłoszeń, stronę internetową Urzędu, informacji o mających się odbyć w dniu 24 września 2023 r. wyborach do walnych zgromadzeń izb rolniczych. W załączeniu przesyłamy informację o wyborach.
- przekazania osobom, które w swojej gminie chcą ubiegać się o mandat członka Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej przesłanych wraz z pismem druków, które po ich wypełnieniu, stanowić będą podstawę do zarejestrowania kandydata,
- przygotowania i udostępnienia w dniu 24 września 2023 r. w godzinach od 8:00 do 18:00 **lokalu wyborczego do przeprowadzenia wyborów** oraz urny do głosowania. Prosimy, aby lokal ten mieścił się w miejscu zwyczajowo przyjętym przy organizacji innego rodzaju wyborów, a jego lokalizacja pozwoliła na wzięcie udziału w wyborach jak największej liczby rolników. W związku z powyższym, prosimy o podanie w formie pisemnej, na adres ŚIR, adresu lokalu wyborczego do dnia **12 czerwca 2023 r.**

Równocześnie prosimy o pomoc w skompletowaniu pięcioosobowej Komisji Okręgowej, składającej się wyłącznie z członków izby rolniczej. Członkami tych Komisji mogą być również Pracownicy Urzędów Gmin, jeśli z mocy prawa są również członkami izby. Zgłoszenia wraz z załącznikami osób, które wyrażą zgodę na pracę w Komisji Okręgowej prosimy przesłać do dnia **12 czerwca 2023 r.** na adres ŚIR (wzór zgłoszenia-załącznik nr 1 do uchwały KRIR nr 1/2023 oraz załącznik nr 11 do uchwały KRIR nr 1/2023 – zgoda na przetwarzanie danych osobowych).

Informujemy, że osoby wchodzące w skład komisji pełnią swe funkcje honorowo, z tym że Zarząd ŚIR podjął decyzję ustalającą dla każdego członka komisji zwrot zryczałtowanych kosztów dojazdu w wysokości 200,00 zł, (netto).

W trakcie tegorocznych wyborów, stosownie do zapisów § 14 ust.3 Uchwały nr 1/2023 Krajowej Rady Izb Rolniczych z dnia 22 lutego 2023 roku, jeżeli w danym okręgu wyborczym w gminie w wyborach do rady powiatowej izby zgłoszona liczba kandydatów jest równa liczbie mandatów wybieranych w danym okręgu wyborczym lub od niej mniejsza, głosowania nie przeprowadza się, a za wybranych członków rady powiatowej komisja okręgowa uznaje zarejestrowanych kandydatów, a odpowiednio pozostały mandat pozostaje nieobsadzony. W tym przypadku właściwa komisja okręgowa niezwłocznie zawiadamia wyborców danego okręgu wyborczego o przyczynach obsadzenia mandatów, bez konieczności przeprowadzenia głosowania w dniu 24 września br. Obwieszczenia w tej sprawie zapewni Śląska Izba Rolnicza. Informacja taka zamieszczona zostanie także na stronie internetowej Śląskiej Izby Rolniczej. W tym przypadku Komisje Okręgowe w dniu 24 września br. nie będą pracowały.

Pragniemy nadmienić, że obecni członkowie naszych Rad wykonują swe czynności społecznie. Jest rzeczą zrozumiałą, że tak dużego przedsięwzięcia, jakim są wybory do samorządu rolniczego, nie da się zrealizować wyłącznie w oparciu o społeczną pracę. Dlatego też niezbędna jest tu, pomoc lokalnej administracji samorządowej.

Zwracamy się z gorącą prośbą o wyznaczenie w każdym urzędzie osoby (np. pracownika referatu rolnego), która zajmie się koordynowaniem całości spraw związanych z przygotowaniem wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych, na terenie Państwa Gminy oraz o podanie jej nazwiska do wiadomości ŚIR wraz z numerem telefonu.

Z osobą tą, pracownicy Biur i Członkowie Rad Powiatowych utrzymywać będą bieżący kontakt w celu wspólnego uzgadniania szczegółów związanych z wyborami.

Bardzo liczymy na pomoc, ze strony Urzędów Miast i Gmin. Dla sprawnego przeprowadzenia wyborów jest ona niezbędna. Wyrażamy przekonanie, że prośba nasza spotka się z zrozumieniem, życzliwością i zostanie pozytywnie potraktowana, tak jak przy przeprowadzaniu wyborów w latach ubiegłych. Za przyszłą współpracę i okazaną nam pomoc już w tej chwili serdecznie dziękujemy.

Ponadto w załączeniu przesyłamy również „Terminarz wykonania poszczególnych czynności związanych z przeprowadzeniem wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych” (załącznik do uchwały nr 2/2023 Krajowej Rady Izb Rolniczych z dnia 22.02.2023 r. w sprawie zarządzenia wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych). Terminy wskazane w/w terminarzu są terminami ostatecznymi, które w większości przypadków wypadają będą w sezonie urlopowym dla pracowników urzędów miast i gmin, dlatego już w chwili obecnej zwracamy się z prośbą o pomoc w przygotowaniu poszczególnych czynności.

Poniżej podajemy dane kontaktowe do naszych biur:


- Śląska Izba Rolnicza, 40-159 Katowice, ul. Jesionowa 9A, tel. 32 258 04 45, 502-523-225.
- Biuro Powiatowe Śląskiej Izby Rolniczej, 42-200 Częstochowa, ul. Focha 25 m.2, tel. 34 368 15 12, 603-251-959.

UWAGA: Wszelką korespondencją dotyczącą tegorocznych wyborów prosimy kierować na adres: Śląska Izba Rolnicza, ul. Jesionowa 9A, 40-159 Katowice.

Wszystkie wzory dokumentów wyborczych znajdują się także na stronie internetowej Śląskiej Izby Rolniczej pod adresem: www.sir-katowice.pl w zakładce "WYBORY DO IZB ROLNICZYCH".

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU


mgr inż. Roman Włodarz

Załączniki:

1. komplet dokumentów dla kandydata.
2. dokumenty dla Członka Komisji Okręgowej.

